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Punkt 8: Godkendelse af dagsorden

00.01.10-P15-1-19

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at dagsorden godkendes.

Sagsfremstilling

Forslag til tidsplan for mødet er vedhæftet i bilag 1.

Beslutning

Bilag

Forslag til tidplan for møde 27.08.2020



Punkt 9: Beslutning om at lave klimaplan i regi af DK2020

00.01.10-P15-1-19

Resume

Der er aktuelt fokus på at lave klimaplaner i flere kommuner i Danmark.

KL har i juni 2020 indgået et 3-årigt partnerskab med Realdania og de fem regioner om klimaprojektet ”DK2020 – for
hele Danmark”. Med DK2020 inviteres alle landets kommuner til at deltage i et projektforløb, der understøtter den
enkelte kommune i at udarbejde en klimaplan efter samme metode, som bruges af nogle af de største byer i verden, C40-
byerne. DK2020-forløbene for kommunerne afvikles i to runder. Ét med opstart i november i år og ét med opstart i
november 2021. I første runde vil der være plads til ca. 40 kommuner. 20 kommuner har allerede gjort erfaringer med at
lave DK2020 klimaplaner i et forudgående forløb.

Det skal besluttes, om Faaborg-Midtfyn Kommune skal søge om optagelse i DK2020, og dermed gå efter at vedtage en
veldokumenteret klimaplan, som også kan blive et systematisk værktøj i de kommende års opfølgende arbejder, og som er
direkte sammenlignelig med flere andre kommuner.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at FN's verdensmålsudvalg anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at drøfte og
beslutte:

At Faaborg-Midtfyn Kommune tilslutter sig ”DK2020 for hele Danmark” og som led i deltagelsen udarbejder en
klimaplan, der lever op til Parisaftalens målsætninger, både hvad angår reduktioner i drivhusgasudledninger og
tilpasning til klimaforandringerne.
At der formelt ansøges om deltagelse i første runde for perioden november 2020 – april 2022.
At FN's verdensmålsudvalget, som en del af sine opgaver i udvalgets funktionsperiode det kommende år naturligt
leverer input til kommunens klimaplan.
At arbejdet med at færdiggøre udkast til kommunens klimaplanen frem mod april 2022 i øvrigt forankres i
kommunens Teknik- og Miljøudvalg.

Sagsfremstilling

En række danske kommuner har de senere år enkeltvis og i samarbejde løftet betydelige klimaindsatser lokalt, og arbejdet
målrettet på at fremme grøn omstilling, reducere CO2-aftrykket og håndtere konsekvenserne af klimaforandringerne.
Indtil nu har arbejdet taget afsæt i forskellige tilgange og metoder.

I Faaborg-Midtfyn Kommune er der netop nedsat et verdensmålsudvalg, hvor en væsentlig del af udvalgets arbejde med
udvalgte verdensmål det kommende års tid omfatter udarbejdelse af handleforslag i Faaborg-Midtfyn bl.a. til løsning af
klimaudfordringerne.

I forlængelse af et øget klimafokus i både Regeringen, Folketinget, erhvervslivet og befolkningen anbefaler KL alle
kommuner at gå med DK 2020. Dette i forhold til at kunne dokumentere og synliggøre, på en ensartet måde, hvordan og i
hvilket omfang kommunerne – lokalt og nationalt - bidrager til at løse klimaudfordringerne.

Klimaprojektet ”DK2020 – for hele Danmark” understøtter således den enkelte kommune i at udarbejde en klimaplan
efter samme metode, som bruges af nogle af de største byer i verden, C40-byerne. Klimaplanen skal både sikre, at den
enkelte kommune er modstandsdygtig overfor klimaforandringer - og viser vejen mod netto-nul udledning i 2050 i
overensstemmelse med Parisaftalens målsætninger. De første 20 danske kommuner er netop i den afsluttende fase med at
udarbejde klimaplaner efter DK 2020 koncenptet. KL vurderer, at anvender alle landets kommuner C40 modellen vil det



bidrage til en dansk styrkeposition globalt set ift. en klimaindsats, der også rummer potentialer for en positiv økonomisk
udvikling forankret i grønne løsninger.

KL har oplyst, at et afgørende element for deltagelse i DK2020 er, at arbejdet med den enkelte kommunes klimaplan er
godt forankret både politisk og den lokale omverden. Herunder hos aktører som er oplagte for kommunen at indgå
partnerskaber med i forhold til realiseringen af centrale handlinger.

DK2020

DK 2020 leverer en fælles metode, men Faaborg-Midtfyn Kommune beslutter selv indsatser, fokus og virkemidler, som
vil afhænge af de lokale prioriteringer, geografi m.v. Derudover kommer Faaborg-Midtfyn Kommune med i et fællesskab
med andre kommuner, hvor der udveksles erfaringer, så de lokale løsninger for klimatilpasning og CO2-reduktion kan
deles, og danne basis for en fælles systematik om kommunernes klimaarbejde.

Konkret vil Faaborg-Midtfyn Kommune igennem en projektperiode på ca. 1,5 år modtage klimafaglig bistand, 1:1
vejledning og sparring med ligesindede kommuner til at udvikle, opdatere eller tilpasse klimaarbejdet lokalt, så det lever
op til C40’s globale standard for klimaplanlægning "Climate Action". Se bilag 1 DK2020 Klimaplaner for hele Danmark -
Faktaark.

De enkelte kommuner skal ansøge om at deltage i et DK2020-projektforløb via Realdania. Deadline er 21. oktober 2020
for ansøgning til 1. runde – og forventeligt oktober 2021 til 2. runde. Se bilag 2 ”DK2020 Klimaplaner for hele Danmark -
Overordnede rammer for deltagelse.

Den klimafaglige vejledning og indføring i metoden sker via en fremskudt fælleskommunal/regional projektenhed i hver
KKR-geografi (KommuneKontaktRåd i regi af KL), og understøttes fagligt af klimanetværket C40 og den grønne
tænketank CONCITO. Forankringen af den tværkommunale opgave afklares i KKR.

De fynske kommuner har i regi Strategi Fyn også besluttet at samarbejde om klima- og ressourceindsatsen på en række
områder, hvor det giver bedst mening at løse opgaver tværkommunalt. Det må forventes, at en række øvrige fynske
kommuner også tilslutter sig DK2020, og at den fælles fynske klimaindsats samordnes med lokale DK2020 planer.

Krav til en lokal klimaplan

Den fælles DK2020-metode stiller krav om, at klimaplanen skal udarbejdes for hele kommunens geografi for at leve op til
CAPF-standarden, ligesom klimaplanen skal:

• Definere hvordan kommunen kan opnå netto-nul udledning af drivhusgasser senest i 2050, inkl. ambitiøse
reduktionsdelmål for eksempelvis 2030.

• Demonstrere, hvordan kommunen kan tilpasses til de forventede klimaforandringer på både kort og langt sigt i form af
for eksempel øgede nedbørsmængder eller stigende vandstand.

• Opgøre de forventede miljømæssige, økonomiske og sociale gevinster, som implementering af planen forventes at
medføre.

• Beskrive hvordan planen kan implementeres ved hjælp af kommunens politiske, lovgivningsmæssige og administrative
strukturer og beføjelser og samarbejder med relevante partnere.



Sammenhæng med kommissorium for FN's verdensmålsudvalg

FN's verdensmålsudvalg i Faaborg-Midtfyn Kommune er sat i gang, og i løbet af det næste år er der planlagt en række
temadrøftelser om de 7 udvalgte verdensmål. En væsentlig del af disse 7 verdensmål handler direkte eller inddirekte om
klimaindsatsen. Det handlekatalog, som udvalgets arbejde forventes at munde ud i, vurderes at passe fint ind i arbejdet
med at lave en klimaplan i DK2020 regi.

Det bredt sammensatte verdensmåludvalg, der har ambtioner om allerede løbende under udvalgets arbejde at sætte
handlinger igang, vurderes at være en fordel i forhold til en ansøgning om at komme med i DK2020.

DK2020 handler primært om klimasikring og begrænsning af klimaaftryk. Der vil derfor fortsat være verdensmål som
sideløbende skal behandles i udvalget (fx Mål 6, Rent vand og sanitet og Mål 15, Livet på Land om biodiversitet).
Arbejdet med en klimaplan i DK2020 regi er planlagt at vare ind i 2022. Det vil bl.a. derfor være naturligt at forankre
færdiggørelsen af planen i kommunens Teknik- og Miljøudvalg frem mod at den sendes til godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Erfaringer fra de første 20 kommuner i DK2020

20 kommuner har allerede gjort erfaringer i en pilotfase af DK2020. Dialogen med de første 20 DK2020-kommuner viser,
at forløbet har bidraget til at udvikle klimafagligheden lokalt, og har øget klimasamarbejdet mellem kommunerne på
udvalgte områder som for eksempel transport og mobilitet og udledningsreduktion fra landbruget, ligesom det har styrket
eksterne partnerskaber om klimaindsatsen med andre vigtige aktører. De første DK2020-kommuner forventes at fortsætte
samarbejdet som en del af det landsdækkende partnerskab, og vil i den forbindelse dele de erfaringer, de har gjort med
kommuner, der i år eller næste år starter et DK2020-forløb.

Vurdering af ressourceforbrug og gevinster ved deltagelse i DK2020

Forvaltningen har bl.a. taget kontakt til Fredericia og Assens Kommuner, som begge allerede har deltaget i DK2020. Det
er på baggrund heraf vurderet, at deltagelse i projektet vil kræve ca. et ekstra årsværk i 2021 og første halvdel af 2022 ud
over det årsværk, som administrationen allerede har afsat i By, Land og Kultur til betjening af verdensmåludvalget. Alene
dokumentationskravene i forhold til indsatser, som C40 systemet og klimaregnskabet heri kræver, indbefatter et større
ressourceforbrug.

Beslutning

Bilag

Bilag 1. DK2020 Klimaplaner for hele Danmark - Faktaark

Bilag 2. DK2020 Klimaplaner for hele Danmark - rammer for ansøgerkommuner



Punkt 10: Status og præsentation af mål 13

00.01.10-P15-1-19

Resume

Verdensmål 13, Klimaindsats gennemgåes. Der præsenteres udvalgte handlinger, der allerede er i gang i Faaborg-Midtfyn
Kommune. Derudover præsenteres eksempler på nye handlinger, som andre kommuner og aktører arbejder med.

Udvalget drøfter og har mulighed for at tilføje flere igangværende handlinger og nye handlinger til et samlet
handlekatalog.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget i relation til mål 13 drøfter og beslutter:

- hvilke centrale igangværende handlinger der bør indgå i udvalgets handlekatalog.

- hvilke mulige nye handlinger man ønsker medtaget i et handlekatalog.

- hvem der til udvalgets næste møde skal udarbejde et handleskema for det enkelte forslag.

- hvilke mulige handlinger der evt skal indhentes mere information om til udvalgets senere drøftelser.

- at udvalget har frist den 11. september til at indlevere udkast til handleskemaer.

Endvidere indstilles konkret, at udvalget udtaler sig vedrørende et aktuelt handleforslag om anvendelse af biodiesel eller
biogas i nye skraldebiler forud for beslutning herom i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Verdensmål 13 rækker ind over mange andre verdensmål og er typisk en væsentlig del af de samlede indsatser. Det kan
således forventes, at ikke mindst dette mål vil dukke op flere gange under drøftelserne af de andre verdensmål, som
udvalget skal arbejde med. Kommende drøftelser af øvrige mål kan således føre til flere handleforslag med tæt relation til
mål 13.

Generel orientering om verdensmål 13

Verdensmål 13 handler om klimaindsats – både om at begrænse det klimaaftryk vi afsætter, når vi køber varer,
transporterer os rundt og opvarmer vores boliger, men også om at sikre os mod de klimatiske udfordringer vi står overfor.
I bilag 1 er det beskrevet, hvad mål 13, klimaindsats rummer, hvad regeringen og KL udtaler på området, samt hvad målet
har af betydning i Faaborg-Midtfyn Kommune.

I bilag 2 er der et overbliks-skema, der beskriver verdensmål 13, Klimaindsats med de dertilhørende delmål, og hvilken
relevans de har for Faaborg-Midtfyn Kommune.

Igangværende og nye handlinger

Der er flere handlinger i gang i kommunen, som bakker op om mål 13. I Bilag 3 præsenteres en liste med udvalgte
igangværende handlinger. Denne liste er ikke fyldestgørende, og udvalget har mulighed for at tilføje flere igangværende
handlinger. For nogle af handlingerne er der udfyldt handleskemaer som kommer med i det samlede handlekatalog (se



bilag 4 handlekatalog). Løbende som udvalget arbejder videre med flere af de andre verdensmål, vil kataloget blive
udvidet.

Som inspiration til, hvilke nye handlinger, der kan bakke op om mål 13, er der i bilag 5 samlet en kort liste med
forskellige ideer til nye handlinger som udvalget kan lade sig inspirere af. Listen er lavet med inspiration fra andre
kommuner og andre aktører i Danmark. Der gøres opmærksom på, at listen langt fra er udtømmende i forhold til de
aktiviteter som samlet foregår i andre kommuner.

Udvalget kan drøfte, hvilke ideer og ønsker til nye handlinger, som udvalget har med relation til mål 13.

Det foreslås, at udvalget laver en brainstorm om nye handlinger. Derefter udvælges de handlinger, som udvalget vil
arbejde videre med og det afklares, hvem der skal påtage sig at udarbejde et udkast til et handleskema for hver af de
udvalgte handlinger (handleskemaerne kan findes i bilag 6A. Igangværende handlinger og bilag 6B. Nye handlinger).
Endvidere foreslås, at det besluttes for hvilke potentielle handlinger, der ønskes indhentet mere information om i det
videre forløb. Der er indkommet et forslag fra en borger vedr. trafik og CO2-reducering, se bilag 7.

Særligt vedrørende mulig ny handling om drivmiddel til nye skraldebiler

FFV har forespurgt kommunen vedrørende valg af drivmiddel til nye skraldebiler. Forud for behandling af sagen i
Kommunalbestyrelsen ønskes FN's verdensmålsudvalget hørt i sagen. Kommunalbestyrelsen besluttede den 12. maj 2020
(punkt 147), at der skal indføres en ny affaldsordning i Faaborg-Midtfyn Kommune. Den nye ordning forudsætter, at FFV
Renovation A/S indkøber nye skraldebiler, så der kan indsamles to typer affald samtidig.

Der er mulighed for at vælge et af følgende drivmidler: diesel, miljødiesel eller biogas. Den tekniske vurdering fra FFV
viser, at biogas giver det laveste klimaaftryk blandt de fire muligheder. Biogas fremstilles på blandt andet biogasanlægget
ved Heden. Råvarerne er gylle og organisk affald, og restproduktet bruges som gødning på landbrugsarealer. Biogas
fungerer som udgangspunkt godt som drivmiddel til lastbiler, men der er dog eksempler på driftsmæssige udfordringer.
Det drejer sig blandt andet om, at tankning tager længere tid og at rækkevidden er lavere end med diesel.

FFV konkluderer, at klima-og miljømæssigt vil den optimale løsning være biogas, men i hvert fald de førstkommende år
vil de samlede udgifter hertil være større.

Sagen er sendt til behandling i Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget (se bilag 8. TMU sag om drivmiddel).
Sagen forventes at blive behandlet på Kommunalbestyrelsens møde den 8. september. Hvis det besluttes, at drivmidlet
skal være biogas, vil det blive skrevet ind som en igangværende handling i verdensmålsudvalgets handlekatalog.

Beslutning

Bilag

Bilag 1, Verdensmål 13 - Præsentation af målet

Bilag 2 Overblik over Verdensmål og delmål for verdensmål 13

Bilag 3, Verdensmål 13 – Status i Faaborg-Midtfyn Kommune

Bilag 4. Handlekatalog

Bilag 5 Verdensmål 13 Liste med ideer til handlinger

Bilag 6A. Igangværende handlinger

Bilag 6B. Nye handlinger

Bilag 7. Forslag til handlinger fra borgere



Bilag 8. TMU sag om drivmiddel



Punkt 11: Kommunikation - Initiativer til dialog

00.01.10-P15-1-19

Resume

Udvalget drÃ¸fter om de handlinger og emner, der er behandlet pÃ¥ mÃ¸det giver anledning til en form for
kommunikation til omverdenen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget drÃ¸fter om de handlinger, der er behandlet pÃ¥ mÃ¸det giver anledning til at
kommunikere om arbejdet.

Sagsfremstilling

Udvalget drÃ¸fter om der skal igangsÃ¦ttes en kommunikation om arbejdet med mÃ¥l 13.

Beslutning



Punkt 12: Inspiration om næste mødes mål - Mål 15, Livet på Land

00.01.10-P15-1-19

Resume

Udvalgets næste møde omhandler verdensmål 15, Livet på land. Dette punkt beskriver kort, hvad verdensmålet dækker
over.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen om verdensmål 15, Livet på land til efterretning.

Sagsfremstilling

På mødet i september er hovedemnet verdensmål 15, Livet på land. Mål 15 handler både om at beskytte og genoprette
økosystemer, samt at finde måder, hvorpå man kan bruge økosystemerne på en bæredygtig måde.

Det handler om at standse tabet af biodiversitet og øge biodiversiteten, samt at fremme bæredygtigt skovbrug, bekæmpe
ørkendannelse, standse udpining af jorden.

De forskellige delmål under verdensmål 15 har forskellige fokus, som omhandler økosystemer, biodiversitet, bæredygtig
drift og forbrug af økosystemer, se bilag 1.

FMK er den kommune på Fyn med det største areal, vi har naturområder, store landbrugsarealer, skove, grusgrave,
offentlige grønne områder og store infrastrukturer. Vi har potentiale for at højne biodiversiteten mange steder. Ordet
”biodiversitet” betyder ”forskelligartet”.

Biodiversitet højnes, når der er sammenhængende natur som sikre levesteder og mad til mange forskellige dyr og planter.
Naturen skal være varieret, med både tørre og fugtige områder, nogle steder med læ og varme, andre steder med rusk og
mere vildskab.

Der kan skabes både store, men også mange små naturområder, som hænger sammen og som sikrer biodiversiteten.
Naturen kan forbedres og udbygges i eksisterende naturområder, i landbrugslandet og i byerne. Det handler om at skabe
en mosaik, der går på tværs af skelgrænser og lader naturen udvikle sig, og skaber trædesten for dyr og planter.

FMK er en landkommune med værdifuld natur med store vandløbssystemer. Det handler om at genskabe de mange
forskellige levesteder og naturtyper som er nødvendige for at genopbygge en mangfoldighed af dyr og planter (øge
biodiversiteten).

Et eksempel er at sætte vandløbene fri og skabe den naturlige sammenhæng mellem vandløb og de arealer der ligger langs
vandløbene.

I bilag 1 er de forskellige delmål under mål 15, Livet på land præsenteret i et oversigtsskema.

Beslutning

Bilag

Bilag 1 Overblik over Verdensmål og delmål_mål 15_endelig



Punkt 13: Mødeplan 2021

00.01.10-P15-1-19

Resume

Ændring af mødedatoer for februar, marts og april 2021 pga. sammenfald med de stående politiske mødekalendere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender de ændrede datoer for møderne i februar, marts og april 2021.

Sagsfremstilling

På grund af planlægning af mødekalender 2021 for de stående politiske udvalg, er det nødvendigt at flytte mødedatoerne
for udvalgets planlagte møder i februar, marts og april 2021.

Forvaltningen foreslår, at møderne flyttes til følgende datoer:

Den 22. februar 2021
Den 23. marts 2021
Den 26. april 2021

Beslutning



Punkt 14: Gensidig orientering

00.01.10-P15-1-19

Resume

Gensidig orientering

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orientering til efterretning.

Sagsfremstilling

Gensidig orientering

Orientering om klimaevent

Kommunen og Tingcentralen inviterede den 5. august 2020 til et klimaevent på Tingcentralen, Polymeren i Årslev. Der
kom 60 veloplagte og fantasifulde børn og voksne, der i fællesskab med Shane Brox skulle bygge “Børnenes fremtidsby”
- med udgangspunkt i FN’s Verdensmål.

Deltagerne udviklede sammen med Shane en grøn by med afsæt i børnenes bud på bæredygtige løsninger - med masser af
plads til kreativitet. Byen bliver stående som en udstilling på Tingcentralen til inspiration til andre besøgende, fx
undervisere og pædagoger fra medlemsskoler/-institutioner.

Mange kender Shane Brox fra DR og Shanes Verden. En verden hvor skrald bliver til vidunderlige figurer og fortællinger.
Senest har Shane i et samarbejde med Naturhistorisk Museum i Århus, arbejdet med at gøre FN's Verdensmål mere
gennemskuelige i udstillingen ”Vores Verden” (https://www.naturhistoriskmuseum.dk/bes%C3%B8g-
museet/udstillinger/voresverden/vores-verden).

Beslutning

https://www.naturhistoriskmuseum.dk/bes%c3%b8g-museet/udstillinger/voresverden/vores-verden
https://www.naturhistoriskmuseum.dk/bes%c3%b8g-museet/udstillinger/voresverden/vores-verden


Punkt 15: EU- projekt om grøn omstilling

00.01.10-P15-1-19

Resume

Region Syddanmark har taget initiativ til en ansøgning om et 3-årigt EU projekt (COHEAT) om at fremme omstillingen
til grøn varme uden for det eksisterende fjernvarmenet. Faaborg-Midtfyn Kommune har mulighed for at komme med i
projektet, som har ansøgningsfrist den 10. september 2020.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Verdensmålsudvalget anbefaler Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at deltage i det 3-årige EU projekt COHEAT.

Sagsfremstilling

Der er omkring 50.000 private boliger og offentlige bygninger på Fyn som er opvarmet med olie eller naturgas. Det kan
være svært at finansiere individuelle løsninger i mange boliger. Nationale indsatser gør at der fra 2021 kan søges om støtte
til omlægning olie- og gasfyr, desuden skal der ikke længere betales kompensation til gasselskabet ved nedlæggelse af
gasfyr.

Omstillingen til grøn varme er afgørende for både nationale og lokale klimamål.

Region Syddanmark har taget initiativ til en ansøgning om et 3-årigt EU projekt (COHEAT) om at fremme omstillingen
til grøn varme uden for det eksisterende fjernvarmenet. COHEAT giver mulighed for en fælles fynsk indsats om
omlægning til grøn varme. Samarbejdet er tænkt imellem syddanske kommuner, Dansk Fjernvame og Region
Syddanmark.

Det fremgår af udkastet til ansøgningen at:

”Projektets mål er at fremme omstillingen til grøn varme uden for de eksisterende fjernvarmeområder ved at udvikle og
demonstrere nye organisatoriske og finansielle løsninger, som er attraktive for borgerne og enkle at replicére i andre
kommuner og regioner. Det skal ske ved at

1. udvikle forretningsmodeller for individuelle og kollektive løsninger, som gør det enkelt og attraktivt for borgerne at
skifte til grøn varme

2. mobilisere konkrete investeringer til implementering af disse i lokalsamfund

Indsatsen understøtter mange kommuners ambitioner for bæredygtig energi og CO2-reduktioner, den kommende fælles
grønne vision ”Fyn 2030”, Region Syddanmarks regionale udviklingsstrategi 2020-2023, ”Fremtidens Syddanmark”,
samt Folketingets ”Klimaaftale for energi og industri m.v.” af 22. juni 2020.”

Se bilag 1. Oplæg til projektansøgning.

Grøn varmeforsyning



Projektet sætter fokus på områder uden fjernvarme. I Faaborg-Midtfyn Kommune er der anslået 10.461 private boliger og
143 kommunale bygninger, som opvarmes med oliefyr eller naturgas (jf. BBR-registret).

I projektet arbejdes der med tre kategorier af grøn varme:

?Lokalvarme som typisk er en større varmepumpe der forsyner flere private boliger og måske også kommunale
bygninger.
Nærvarme som er individuelle varmepumper ved hvert enkelt hus.
Fjernvarme som er et rørforbundet område.

Projektet lægger op til, at der kan findes forretningsmodeller, som kan gøre det både enkelt og attraktivt at skifte til grøn
varme.

Andre Kommuner

Der arbejdes på at involvere kommuner fra trekantsområdet, Fyn, Sønderjylland og Vestjylland.

På Fyn er der på nuværende tidspunkt givet uforpligtende tilsagn fra Svendborg, Nyborg, Assens, Langeland og
Kerteminde.

COHEAT i Faaborg-Midtfyn Kommune

Ved at gå med i projektet sikres hurtig handling på en af de helt store opgaver i klimaarbejdet. Det er desuden en
mulighed for Faaborg-Midtfyn Kommune at vise vejen mod en grøn omstilling. Det er Forvaltningens vurdering, at
projektet vil kunne gøre en væsentlig forskel i forhold til den udfordring der er med at få flere bygninger over på Grøn
varme/vedvarende energi.

I Faaborg-Midtfyn Kommune er der relativt mange kommunale
og private bygninger som i dag er opvarmet med olie og naturgas. Derfor vil det give et væsentligt bidrag til en reduceret
CO2 udledning, at omlægge til grøn varme.

En af de vigtige skridt er at få skabt den rigtige vej i informationen af de mange lokalsamfund. Projektets modeller
forventes her at være gode initiativer til at aktivere private og andre aktører.

Projektet vil blive drevet af Udvikling Fyn (Erhvervshuset) og det forventes ikke at kommunen selv skal bruge væsentlige
tidsmæssige ressourcer, slet ikke set i forhold til den effekt tiltaget vil have.

Der kan blive tale om kommunale investeringer i forbindelse med omlægning af den kommunale bygningsmasse, men
Forvaltningen vurderer ikke, at vi binder os til et konkret beløb.

Beslutning

Bilag

Bilag 1. Oplæg til projektansøgning
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